Администрация сельского поселения Ключевский сельсовет
муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 февраля  2015 года  № 2

О плане мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

          В ознаменование 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Во исполнение Постановления  главы Администрации Аскинского района за № 25 от 14 января 2015 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Глава
сельского поселения Ключевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
Ф.К. Камалдинова

Утвержден
Постановлением главы
сельского поселения Ключевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от 12 февраля  2015 года № 2

План
мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Ключевский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятий
	сроки
	ответственные

	1.
	Подготовка постановления сельского поселения

	Управляющий делами СП

	2.
	Обследование условий жизни ветеранов, подготовка и реализация плана графика проведения благоустройства жилых помещений, где проживают ветераны
	2015
	Администрация СП

	3.
	Оказание помощи в социальном и бытовом обслуживании ветеранов Великой Отечественной войны, решение вопросов их жизненного устройства, предоставление социальных услуг, в первую очередь на дому
	2015
	Администрация СП

	4.
	Оказание ветеранам ВОВ, вдовам инвалидов и участникам ВОВ услуг социального характера, в том числе с привлечением общественных организаций, а так же безработных и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул

	Администрация СП

	5.
	Торжественные митинги и возложения цветов к обелискам сельского поселения
	2015
	Администрация СП

	6.
	Уход и благоустройство обелисков
	постоянно
	Администрация СП, МБОУ СОШ с. Ключи

	7.
	Проведение месячников по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения
	2015
	Администрация СП

	8.
	Чествование ветеранов, тружеников тыла учреждений
	постоянно
	Администрация СП

	9.
	Организация и проведение встречи ветеранов ВОВ с молодежью
	2015
	Администрация СП, МБОУ СОШ с. Ключи

	10.
	Участие в Республиканском конкурсе социально-культурных проектах по организации работы с подростками и молодежью среди учреждений
	Весть период
	Администрация СП

	11.
	Организация и проведение конкурсов, фестивалей и выставок посвященных Дню Победы в Великой Отечественной Войне
	2015
	Администрация СП

	12.
	Организация освещения в средствах массовой информации Республики мероприятий, посвященных подготовке и празднованию Дня Победы и 70-й годовщины Победы в ВОВ
	постоянно
	На сайте администрации и на страницах районных газет